
 
 

COMUNE DI MELITO DI NAPOLI 
Città Metropolitana di Napoli 

 

SETTORE III - Servizi Sociali, Cultura   
 

DETERMINAZIONE  N. 793 DEL  29/07/2024   
 
Oggetto:  AVVISO PUBBLICO. BUONI LIBRO 2024/2025    

 

 

Il Responsabile del Settore  
 

  
 PREMESSO CHE: 

 ai sensi del D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, spettano ai dirigenti tutti i compiti, 

compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la 

legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di Governo dell’Ente; 

 l’art.107, comma 3, lett. d) del D.lgs. 18/8/2000, n. 267 attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 

del medesimo D.lgs. 267/00 e al D.lgs. 118/11; 

 nei  comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui  al comma 3  

sono  svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi; 

 il D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 evidenzia che il sindaco nomina i responsabili dei  

servizi  e degli uffici, definisce e conferisce gli incarichi dirigenziali; 

 con decreto commissariale n. 10/2024  la scrivente è stata nominata Responsabile 

del III settore . Servizi Sociali e Cultura; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 14/01/2019 è stato dichiarato il dissesto 
finanziario dell’ente ai sensi dell’art. 243 del D.lgs. 267/2000; 

  

 con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 07/02/2020 è stato approvato il bilancio 

stabilmente riequilibrato 2019/2021 ai sensi dell’art. 264 del TUEL; 

 con delibera consiliare n. 26 del 18/07/2022 è stato approvato il Documento Unico 

di programmazione 2022/2024; 

 con delibera consiliare n. 28 del 18/07/2022 è stato approvato il bilancio di 



previsione 2022/2024; 

 che con delibera G.C. n° 74 del 26/7/2022 è stato approvato il P.I.A.O. al cui interno è 

inserito il P.E.G.; 

 che con delibera commissariale n. 13 del 21/12/2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023- 2025. 

 che con delibera commissariale n.9 del 19/03/2024 è stato approvato il  bilancio  di 

previsione 2024 – 2026; 

 

AI SENSI E PER GLI EFFETTI della L. n. 190/2012 e del D.P.R. n. 445/2000 il sottoscritto 
Responsabile del Settore dichiara, sotto la propria responsabilità, che non sussistono 
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento 
di che trattasi; 

 
PREMESSO che: 
 

 - La Regione Campania con delibera n. 314 del 31/05/2023 ha preso atto 
dell’assegnazione dell’importo assegnatole da parte del Ministero dell’Istruzione 
ammontante ad € 27.404.429,70 ai fini della fornitura dei libri di testo in favore 
degli alunni meno abbienti delle scuole dell’obbligo e secondarie superiori;  

 -con la medesima deliberazione ha approvato i criteri di riparto del Fondo Statale 
per la fornitura de quo e altresì ha approvato, gli indirizzi regionali relativi ai criteri 
e alle modalità di concessione dei contributi libri di testo ;  

 -la Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 549 del 14/06/2023 ha operato il 
riparto del fondo tra i comuni per la fornitura dei libri di testo;  

 - la somma ripartita dalla Regione Campania a questo comune ammonta ad € 
109.576,07; Ritenuto approvare l'avviso pubblico predisposto dall’ufficio Pubblica 
Istruzione ;; 

 
 
--il competente Settore III Servizi Sociali e Cultura dovrà stilare un apposito elenco degli 
alunni beneficiari  . 
 
 
 

DETERMINA  

 
Per tutto quanto in premessa esposto e che  si intende qui integralmente riportato: 
 
1) di approvare l’avviso pubblico in allegato che avrà validità dalla data di pubblicazione 
all’albo pretorio e fino al 05/09/2024 ore 12:00   
2)darne pubblicità sul sito dell’Ente come voce in primo piano 
 
3)di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 



del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174; 
 
4) di trasmettere copia della presente ai Dirigenti scolastici degli istituti presenti sul territorio 
del Comune di Melito di Napoli per darne adeguata pubblicità 
 
 5) di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente, ai 
sensi e per gli effetti del D.Lgs. N. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche amministrazioni.  
 

 



 Determina N. 793   

 

Oggetto Determina:   AVVISO PUBBLICO. BUONI LIBRO 2024/2025  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art. 147bis – D.L.vo 18.08.2000 n. 267) 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la regolarità e correttezza in ordine all’azione 

amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti. 

 

 

 Responsabile di Settore  

 NAPOLANO ANTONIA / Namirial 

S.p.A./02046570426  
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

 

 


